高温環境
に強い!
●周囲温度 ： 最大45℃対応
●入口空気温度 ： 最大60℃対応
ECO運転／通常運転の
切替えで「季節」と
「使用環境」に応じた
最適運転が可能

�FS
IDF100FS・125FS・150FS Series
型式の選定方法
補正係数
データA 入口空気温度
入口空気温度℃ 補正係数
5～30 1.41
35 1.21
40 1
45 0.92
50 0.75
55 0.63
60 0.53
データB 周囲温度
周囲温度℃ 補正係数
2～25 1.06
30 1.02
32 1
35 0.99
40 0.98
45 0.92
データD 入口空気圧力
入口空気圧力MPa 補正係数
0.2 0.84
0.3 0.87
0.4 0.9
0.5 0.93
0.6 0.96
0.7 1
0.8 1.03
0.9 1.06
1～1.6 1.09
データC 出口空気圧力露点
出口空気圧露点℃ 補正係数
10 1
15 1.4
16以上 1.5※
※ドレン分離性能により、補正係数の最
大値は「1.5」となります。
データE 処理空気量
型式 IDF100FS IDF125FS IDF150FS
処理空気量
m3/min（ANR）
50Hz 16 20.1 25
60Hz 18.8 23.7 27
補正係数の読みとり
ご使用条件の該当する補正係数A～Dを
下表より読みとってください。
係数の確認 補正係数＝0.92×0.98×1×0.93＝0.84
係数の最大値は1.5になります。計算結果が1.5以上の場合、補正係数は1.5になります。
補正空気量の算出
補正空気量を次の式より算出してください。
　　補正空気量=使用空気量÷
　　（補正係数A×B×C×D）
補正空気量＝12m3/min÷（0.92×0.98×1×0.93）
　　　　　＝14.3m3/min
機種選定
補正空気量を上回る処理空気量の機種を仕
様表よりご選定ください。（処理空気流量は
下記のデータEをご参照ください。）
補正空気流量が14.3m3/minより50Hz時の処理空気量が16m3/minである
IDF100FSが選定されます。
オプション P.110をご参照ください。
型式の決定 P.103をご参照ください。
別売付属品の選定 P.111をご参照ください。
2
3
4
1 IDF100FS・125FS・150FSの場合の選定例
5
6
7
エアドライヤの選定は、使用条件を考慮した補正空気量で行う必要があります。
以下の手順により選定を行ってください。
ご使用条件 データ記号 補正係数注）
入口空気温度 45℃ A 0.92
周囲温度 40℃ B 0.98
出口空気圧力露点 10℃ C 1
入口空気圧力 0.5MPa D 0.93
使用空気量 12m3/min ― ―
電源周波数 50Hz ― ―
注）下記の補正係数表より読みとった値
102
使用冷媒 R407C（HFC）
IDF100FS・125FS・150FS Series
適用コンプレッササイズ：100kW,125kW,150kW
（最高入口空気温度：60℃　最高周囲温度：45℃）
型式表示方法
IDF 30100 FS
サイズ
サイズ エアコンプレッササイズ注）
100 100kW
125 125kW
150 150kW
注）目安ですので、実際のコンプレッサ
能力を照合ください。
電圧
記号 電圧
30
三相
AC200V（50Hz）
AC200/220V（60Hz）
無記号
C
K
P
R
V
無記号
1
2
3
オプション
記号注） 内容
無記号 なし
C 銅管防錆処理
K 中圧仕様
P 金属銘板付
R 漏電ブレーカ付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
注）複数のオプションの組合せはアルファベット
の順に表示してください。
排熱方向指定記号
記号 内容
無記号 背面から排熱
1 右側面から排熱注）
2 左側面から排熱注）
3 上面から排熱注）
注）1と2と3の組合せはできま
せん。（排熱面を指定できる